
Załącznik nr 3 do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Krakowa 

nr …z dnia …………….. 

 
 

Sprawozdanie z wykonania zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej  

pt. ”Święta w bańce zaczarowane” – warsztaty twórcze. 

 

Sporządzone w dniu 10.01.2024 r. 
 

 
 

I. Podstawowe informacje dotyczące inicjatywy 
 
 

1. Nazwa inicjatywy:  

”Święta w bańce zaczarowane” – warsztaty  twórcze. 

 

2. Imiona i nazwiska wnioskodawców 

 

Teresa Szeremeta  

Iwona Lasota   

 

3. Data zawarcia umowy i numer umowy: 
 

Umowa z dnia 04.12.2023 W/VI/247/SZ/55/2023 

 

4. Termin realizacji inicjatywy: 

09 grudzień 2023 r. 

5. Miejsce realizacji inicjatywy: 

 

Ośrodek Kształcenia, Wypoczynku i Rekreacji”, ul. Kaczeńcowa 7,  
31-831 Kraków. 

 

Lokal w pełni zapewniał dostępność architektoniczną osobom ze szczególnymi potrzebami na 

poziomie minimalnych wymagań, określonych w art. 6-7 ustawy z dnia 19 lipca 2019r. o 

zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (tj. Dz. U. z 2020r. poz. 1062) – do 

lokalu jest podjazd na wózek inwalidzki i barierki, duże dostępne do pracy stoły, toaleta dla osób 

z niepełnosprawnościami. 

 

II. Sprawozdanie merytoryczne (sporządzane wspólnie) 

 

1. Opis wykonanej inicjatywy, grup odbiorców oraz wykorzystanego wkładu osobowego  

lub rzeczowego: 
 

Inicjatywa lokalna ”Święta w bańce zaczarowane” – warsztaty twórcze powstała  

z inicjatywy mieszkańców Krakowa, przede wszystkim dzielnicy Bieńczyce i Nowa Huta. 

Realizowana była dla jej mieszkańców, przy wsparciu finansowym Gminy Miejskiej Kraków. 

Pomysłodawcą inicjatywy była Teresa Szeremeta. 

W okresie przedświątecznym często sięgamy do tradycji i próbujemy wprowadzić jej elementy 

do naszego domu. Nie możemy się doczekać Świąt i dużo wcześniej zaczynamy do nich 

przygotowania chcąc wydłużyć atmosferę tego wspaniałego okresu.   



Jedną z takich tradycji jest własnoręczne przygotowywanie ozdób świątecznych.  

W ramach tej Inicjatywy Lokalnej chcieliśmy pokazać i nauczyć innych jak samemu 

stworzyć coś pięknego jako bożonarodzeniową ozdobę do domu. Założony cel został w pełni 

osiągnięty. 

Przeprowadzono dwa trzygodzinne warsztaty, podczas których uczestnicy poznali  dwie 

techniki  wykonania pięknych świątecznych bożonarodzeniowych dekoracji i stworzyli własne 
małe „dzieła”, które zabrali do domów. W ich wykonanie włożyli nie tylko własne pomysły ale  

i własne serce, co na pewno mile wspominali podczas świąt, chwaląc się własną pracą. 

Każdy z warsztatów poprzedzony został krótką edukacją obywatelską poprowadzoną przez 

Teresę Szeremetę. Poruszone zostały takie tematy jak: kto może złożyć wniosek o Inicjatywę 

Lokalną, gdzie szukać informacji na ten temat, jakie warunki należy spełnić, aby złożyć własny 

wniosek. Na podstawie wcześniejszych działań inicjatorów Inicjatywy Lokalnej i własnych 
doświadczeń staraliśmy się zachęcić innych do aktywności społecznej do szukania własnych 

pomysłów i składania wniosków o ich realizację w ramach Inicjatywy Lokalnej w następnym roku. 

 

Sala w której odbywały się warsztaty została świątecznie przyozdobiona, zaprezentowane 

zostały  dekoracje świąteczne wykonane wcześniej przez seniorki popierające Inicjatywę.   

 Warsztaty odbyły się 

09 grudnia 2023 - godz. 10.00 - 13.00   

oraz godz. 15.00 - 18.00   

 

Tematyka warsztatów :  

 

Pierwsze warsztaty- każdy uczestnik warsztatów miał możliwość wykonania własnego stroika na 

obręczy według wzorca lub wg. własnego pomysłu, przy użyciu przygotowanych materiałów 

dekoracyjnych. Osoba prowadząca warsztaty oraz wolontariuszki udzielały cennych wskazówek 
oraz służyły pomocą. 

 

Drugie warsztaty  – osoba prowadząca warsztaty pokazała podstawowe zasady ozdabiania 

techniką dequpage. Uczestnicy dostali dużą bańkę ze styropianu oraz mniejszą aby samodzielnie 

je ozdobić wykorzystując pokazaną technikę. Wzorując się na przygotowanych wcześniej przez 

inicjatorów Inicjatywy dekoracjach pokazowych i różnych zdjęciach wykonali bańki ozdobione 

metodą dequpage, każda inna i każda piękna. Zostały one zawieszone na specjalnych stojakach  

i mamy nadzieję, że zdobiły stoły w domach uczestników naszej Inicjatywy Lokalnej. 

Planowany czas trwania każdego warsztatu to 3 godziny, w praktyce trochę przedłużony, gdyż 

każdy chciał dokończyć swoje „malutkie działo”. 

 
W warsztatach uczestniczyło ogółem 29 osób.  

Ze względu na wielkość lokalu oraz konieczność zapewnienia uczestnikom warsztatów 

możliwości pomocy i podpowiedzi przy wykonywaniu dekoracji zakładano grupy. 15-to osobowe, 

dlatego prowadzone były wcześniej zapisy. 
 

Podczas warsztatów wykonane zostały pamiątkowe zdjęcia pracy twórczej oraz stworzonych 

dekoracji.  

 



Uczestnicy warsztatów podczas ich trwania mogli się przemieszczać swobodnie pomiędzy 

stanowiskami, wymieniać doświadczenia i pomagać sobie wzajemnie. Podobną role pełnili 

wolontariuszki, które pomagały prowadzącej warsztaty i udzielały wskazówek osobom 

potrzebującym pomocy. 

Dla uczestników przygotowany został mały poczęstunek - herbatą imbirowa, kawa, pierniczki, 
ciasteczka korzenne, woda. 

 

Można śmiało powiedzieć, że warsztaty stały się okazją do zintegrowania lokalnej 

społeczności międzypokoleniowej, bowiem wzięły w niej udział osoby w różnym wieku, zarówno 

dzieci jak i dorośli oraz seniorzy.   

Udział w Inicjatywie Lokalnej pozwolił jej uczestnikom już na początku grudnia poczuć 

magię nadchodzących świąt, miło spędzić czas i poznać nowe osoby, a także dowiedzieć się o 

mniej znanych technikach wykonania zdobień dekoracji bożonarodzeniowych 

 
Warsztaty poprzedziły działania promocyjne i organizacyjne.  

Promocja inicjatywy polegała na zaprojektowaniu plakatu informacyjnego przez Panią 

Agnieszkę (wolontariat) oraz wydrukowanie ich w formacie A4 i rozwieszone w kilku miejscach 

na terenie Nowej Huty, tam, gdzie uzyskana na to została zgoda. 

Następnie utworzone zostało wydarzenie na FB Stowarzyszenia Byłych Pracowników 

Huty Złota Jesień Hutnika oraz na stronie Stowarzyszenia https://zlotajesienhutnika.pl/ , a także 

na stronie  internetowej Hufca ZHP https://krakownowahuta.zhp.pl wraz z zaproszeniem do 

udziału w inicjatywie. 

Każdorazowo przed warsztatami przygotowywana była sala; ustawiane oraz zabezpieczane 

przed zabrudzeniem stoły, przygotowane i rozłożone materiały dekoracyjne niezbędne do 

wykonania dekoracji; po zajęciach posprzątanie Sali. 

 

2. Osiągnięte rezultaty realizacji inicjatywy: 

 

Poprzez przygotowaną propozycję programu i przebiegu poszczególnych spotkań osiągnięte 

zostały wszystkie założone w projekcie rezultaty, tj. 

rezultaty twarde: 

• dwa trzygodzinne warsztaty  

• wykonane piękne dekoracje zabrane przez uczestników do domu: 

• 29 osób miało możliwość twórczego spędzenia czasu oraz poznania jednej z dwóch technik  

wykonywania świątecznych dekoracji; 

• 37 osób (uczestnicy plus wolontariusze) wzięło udział w edukacji obywatelskiej i miało 

możliwość zapoznania się na temat Inicjatywy Lokalnej, jej zasad i możliwości realizacji 

własnych pomysłów. Poznali jedną z dróg aktywnego uczestnictwa w życiu społeczności 

lokalnej. 

https://zlotajesienhutnika.pl/
https://krakownowahuta.zhp.pl/


• przygotowany został opis inicjatywy lokalnej, który wraz ze zdjęciami prac wykonanych  

przez uczestników został zamieszczony na FB. 

• 6 wolontariuszy służyło pomocą uczestnikom warsztatów podczas wykonywania dekoracji. 

Dzięki temu, że mogli pomagać uczestnikom nabyli niezbędne umiejętności, by 

w przyszłości móc poprowadzić podobne spotkania samodzielnie. 

• ogółem 8 wolontariuszy było zaangażowanych w tworzenie i aktywne działania przy 

realizacji Inicjatywy, poznając praktyczną drogę działań społecznych na rzecz środowiska 

lokalnego. 
 

Osiągnięte rezultaty  miękkie to: 

• zintegrowanie społeczności lokalnej, zaspokojenie potrzeby bezpośredniego kontaktu,  

nawiązanie nowych sąsiedzkich znajomości, 

• zainteresowanie i rozbudzenie ciekawości do poznawania nowych technik artystycznych, 

• edukacja obywatelska z zakresu Inicjatywy Lokalnej, kształtowanie krytycznego myślenia, 

umiejętności analitycznych i postaw sprzyjających aktywnemu uczestnictwu w życiu 

społecznym, 

• pobudzenie uczestników warsztatów oraz wolontariuszy do aktywności społecznej, działań 

na rzecz innych osób,  

• odbudowanie poczucia własnej wartości, szczególnie u grupy seniorów uczestniczących  

w warsztatach, 

• wsparcie psychiczne i odskocznia od codziennych problemów dla osób samotnych, 

• stworzenie warunków do nawiązania relacji międzypokoleniowych. 

III. Sprawozdanie finansowe 

1. Po stronie wnioskodawców (sporządzają wnioskodawcy): 

                                                          Wkład pracy społecznej 
 

 

Rodzaj pracy społecznej 

 

Liczba 

osób 
zaangażo

wanych 

 

Liczba 

godzin 
na osobę 

Stawka za 1 

godzinę 

(bruttoo) 

 

Łączna kwota 

Prace organizacyjne przy inicjatywie - koordynacja działań 

i uczestników, nadzorowanie przebiegu poszczególnych 
etapów realizacji inicjatywy 

1 6 40,00 240,00 zł 

Przygotowanie umowy użyczenia lub innej formy 

wynajmu sali,  

Poszukiwania wolontariuszy oraz przygotowanie listy 
uczestników przyjmowanie zapisów na warsztaty, kontakt 

telefoniczny warsztatów; 

1 3 40,00 120,00 zł 



Przygotowanie pokazowych dekoracji świątecznych co 

najmniej 6 różnych ( 3 bańki i 3 obręcze świąteczne) 

2 6 40,00 480,00 zł 

Przygotowanie materiałów do zamieszczenia na tablicy 

informacyjnej oraz wystawy z dekoracji –  

1 10 40,00 400,00 zł 

Organizacja działania grupy wolontaryjnej ( 3 osoby na 

warsztat ) pomoc uczestnikom w trakcie trwania zajęć  

6 3 30,00 540,00 zł 

Przygotowanie ( 1 godz.) i poprowadzenie dwa razy  

krótkiej prelekcji o inicjatywie lokalnej 
1 3 50,00 150,00 

 

1 3 50,00 150,00 zł 

Fotodokumentacja warsztatów – prac uczestników  

1 

 

2 

 

40,00 
 

80,00 zł 

 

 
Przygotowanie sali przed warsztatami i sprzątanie po  – 

usuwanie pozostałości po wykonanych przez uczestników 

pracach, przygotowanie dla uczestników Inicjatywy 

herbaty, kawy 

6 1 30,00 180,00 zł 

Przygotowanie projektu plakatu informacyjnego i jego 

rozwieszenie 

2 5 50,00 500,00 zł 

Utworzenie wydarzenia na FB z uwzględnieniem tekstu; 

działania związane z promocją inicjatywy na FB 

Stowarzyszenia, fotorelacja z przebiegu Inicjatywy  

 

 

 

 

1 6 50,00 300,00 zł 

Łączna wycena pracy społecznej: 2 990,00 zł 

Wkład rzeczowy (jeśli dotyczy) 

 

wartość 

Użyczenie lokalu- (pomieszczenia plus media) na 2 warsztaty po 3 godziny plus czas liczony 

przed i po zajęciach - w sumie ok. 10 godzin po 150 zł/godzinę   

1500,00 zł 

Użyczenie komputera i drukarki, telefonu, Internetu do prac przygotowawczych oraz 

informacyjnych, papier  

200,00 zł 

Wydruk 10 szt. A3 plakatów informacyjnych   100,00 zł 

 
Łączna wycena wkładu rzeczowego: 

 

 

 

 

 

 

1 800,00 zł 

 
Wkład finansowy (jeśli dotyczy) 

 

 
      0 

 
Łączna wycena wkładu finansowego: 

 

 

 

 

 

 

0 



 
 

 

Całkowity koszt po stronie wnioskodawców: 

(suma wartości wkładu pracy społecznej, rzeczowego oraz finansowego) 

 

4 790,00 zł 

 

1. Zaangażowanie rzeczowe lub finansowe Gminy Miejskiej Kraków  

w realizację zadania publicznego: 

Zaangażowanie finansowe Gminy Miejskiej Kraków 

opis wartość: 

Zatrudnienie osoby prowadzącej 2 warsztaty trzygodzinne – 6 godz. x 150 zł brutto 900,00 zł 

Zakup materiałów 1 na warsztaty artystyczne  1 986,76 zł 

Zakup materiałów 2 na warsztaty artystyczne – 812 ,00 zł 

Zakup artykułów spożywczych (drobny poczęstunek) na organizację warsztatów  340,43 zł 

 
Zaangażowanie rzeczowe Gminy Miejskiej Kraków: 

opis wartość: 

 0 

Całkowity koszt po stronie Gminy Miejskiej Kraków: 4039,19 zł 

 

 

Całkowity koszt realizacji zadania publicznego: 

(suma całkowitego kosztu po stronie wnioskodawców i Gminy Miejskiej 

Kraków) 

 

8829,19 zł 

 

 

 
Mateusz Płoskonka       Teresa Szeremeta 

Z-ca Dyrektora Wydziału Polityki     Iwona Lasota 

Społecznej i Zdrowia 

 

Data 10.01.2024 r. 

         Wnioskodawczynie 

  

 

 


